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CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILIADOS DE PUERTO PIATA
(CORAAPPIATA)

ESTADOS DE RESULTADOS

AL 30 ABRIL DEL 2019
(VALORES EN RDS)

INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:
DEL GOBIERNO CENTRAL

DE OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

VENTA DE SERVICIOS DE LAS EMPRESAS PUBLICAS
OTROS INGRESOS

TOTAL DE INGRESOS

COSTOS
COSTOS DE VENTAS

GASTOS CORRIENTES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES
REPARACIONES Y MANTENIMIENTOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
OTROS GASTOS INSTITUCIONALES

TOTAL DE GASTOS

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES

RESULTADOS NETO DEL PERIODO
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78,699,651

153,422,567
2,086,867

234,209,084

1,169,213

54,168,731
55,318,432
13,487,179

192,883
25,016,297

148,183,523

2,318,396

82,537,952
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CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILIADOS DE PUERTO PIATA

RNC 405-05171-1

BALANCE GENERAL
AL 30 DE ABRIL 2019
(VALORES EN RDS)
ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
INVENTARIO DE CONSUMO

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
SEGUROS GENERALES

ACTIVOS FIJOS

BIENES DE USO NETO

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
ACUMULACIONES POR PAGAR

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DE PERIODOS ANTERIORES
RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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16,964,572
1,291,083,790
7,406,807

1,315,455,169

1,093,221

671,690,512

672,783,733

1,988,238,902

21,569,732
598.113

22,167,844

40,693,562
147,667,464

188,361,025

210,528,870

1,014,524,280
680,647,800
82,537,952

1,777,710,032

1,988,238,902
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