

## **CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA** (CORAAPPLATA)

"Año de la Innovación y la Competitividad" RNC 405-05171-1

## ESTADOS DE RESULTADOS AL 30 ABRIL DEL 2019 (VALORES EN RD\$)

INGRESO	20	ADD	IENIT	LEC
INGRESC	$\circ$	UKK	TEIA	

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:

DEL GOBIERNO CENTRAL	78,699,651	
DE OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS	=	
VENTA DE SERVICIOS DE LAS EMPRESAS PUBLICAS	153,422,567	
OTROS INGRESOS	2,086,867	
TOTAL DE INGRESOS	234,209,084	
COSTOS		
COSTOS DE VENTAS	1,169,213	
GASTOS CORRIENTES		
SERVICIOS PERSONALES	54,168,731	
SERVICIOS NO PERSONALES	55,318,432	
REPARACIONES Y MANTENIMIENTOS	13,487,179	
MATERIALES Y SUMINISTROS	192,883	
OTROS GASTOS INSTITUCIONALES	25,016,297	

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO

**DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES** 

2,318,396

148,183,523

**RESULTADOS NETO DEL PERIODO** 

**TOTAL DE GASTOS** 

82,537,952

Ing. Jose Onesimo Reves Peralta

Director General

Licda Duice Molina de Polance

Director Financiero

Licdo. Jose Almonte Parra

Director de contabilidad

Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608



## **CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA** (CORAAPPLATA)

"Año de la Innovación y la Competitividad"

## RNC 405-05171-1

**BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL 2019** (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS		
ACTIVOS CORRIENTES		
DISPONIBILIDADES	16,964,572	
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	1,291,083,790	
INVENTARIO DE CONSUMO	7,406,807	
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	1,315,455,169	
ACTIVOS NO CORRIENTES		
SEGUROS GENERALES	1,093,221	
ACTIVOS FIJOS		
BIENES DE USO NETO	671,690,512	
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	672,783,733	
TOTAL ACTIVOS	1,988,238,902	
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS CORRIENTES		
CUENTAS POR PAGAR	21,569,732	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	598,113	
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	22,167,844	
PASIVOS NO CORRIENTES		
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	40,693,562	
ACUMULACIONES POR PAGAR	147,667,464	
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	188,361,025	
TOTAL PASIVOS	210,528,870	
PATRIMONIO		
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	1,014,524,280	
RESULTADO DE PERIODOS ANTERIORES	680,647,800	
RESULTADO DEL PERIODO	82,537,952	
TOTAL PATRIMONIO	1,777,710,032	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	1,988,238,902	

Ing. Jose Onesimo Reyes Peralta

Licda Dulce Molina de Polanco Director Einancier

Licdo, Jose Almonte Parra

Director de contabilidad

Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608